ПРОТОКОЛ № 1
Об избрании членов и председателей инициативной комиссии административного центра на предоставление субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджету муниципального образования Мичуринское сельское поселение и о деятельности инициативной комиссии на 2019 год.
Дата проведения собрания: «26» сентября 2019г.

Адрес проведения собрания: уд.Первомайская д.1 (помещение ДК)
Время начала собрания: 16 час. 00 мин.

Время окончания собрания: 17 час.  25 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выбор председателя и секретаря собрания

2. Избрание членов инициативной комиссии

3. Избрание председателя от частного сектора

4. Избрание председателя от МКД

5. Исполнение 3-оз на 2019 год.

6. Разное.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

представитель администрации МО Мичуринское СП – и.о. главы администрации Аринова Е.В., зам.главы администрации Кузнецов Р.В.
представители Совета депутатов МО Мичуринское СП – глава мо Мичуринское сельское поселение Леликов И.В., депутаты Плюснин Н.В., Грибов В.И.
жители поселка Мичуринское – Тихонова Е.В., Куприна О.Ч., Яловенко А.В., Волков А.В., Николаева В.П., Григорьева Л.К., Лаврова Н.В., Марков А., Кулагина А.А., Бурдакова Л.Е., Жуков В.В., Жукова А.В.. Хвощевская Л.А., Березкин А.М., Сидоренко Г.Е., Васильева Т.Б., Яковлева В.В.
Ход собрания:
СЛУШАЛИ:
1. Вступительное слово Леликова И.В.:

1. Объяснил положения областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области».

2. Согласно статьи 3 ч.3 областного закона: «Инициативная комиссия формируется на срок, предусмотренный решением совета депутатов муниципального образования, но не более срока полномочий представительного органа муниципального образования».

Григорьева Л.К: Мы не видим работу действующей инициативной комиссии.
Жуков В.В.: Почему председатели инициативой комиссии ни разу за два года не отчитались перед нами о проделанной работе, о том куда потрачены средства.

Леликов И.В.: Предлагаю выбрать секретаря и председателя собрания.

Поступили предложения: секретарем собрания Аринову Е.В. и председателем собрания Кузнецова Р.В.

Голосовали: «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 4

2.  Кузнецов Р.В.: прошу выдвигать предложения по кандидатам в члены инициативных комиссий.

Поступили предложения по кандидатам:

от многоквартирных домов (МКД):

Березкин Александр Михайлович,
Сидоренко Галина Евгеньевна
Яковлева Виктория Викторовна
Кулагина Антонина Анатольевна
Марков Александр Николаевич
от частного сектора (ЧС):
Шкаликова Фаина Самойловна
Яловенко Александр Васильевич
Григорьева Лариса Кирилловна
Жуков Владимир Викторович
Хвощевская Любовь Адамовна
Предлагаю голосовать списком.

Голосовали: «за» - 21, «против» - 0, «воздержались» - 0

3.  Кузнецов Р.В.: прошу выдвигать предложения по кандидатам на председателей инициативных комиссий.

Поступили предложения:

от многоквартирных домов (МКД) –Яковлева Виктория Викторовна
от частного сектора (ЧС) – Хвощевская Любовь Адамовна
Предлагаю голосовать списком.

Голосовали: «за» - 21, «против» - 0, «воздержались» - 0

4. Кузнецов Р.В.: по мероприятиям в 2019 году предоставляется слово Леликову И.В.

Леликов И.В.:. Планируется провести 2 мероприятия: 1 -освещение по пер.Финскому, пер.Почтовому, 2- благоустройство детской площадки по пер.Озерному д.4. 04 июля 2019г. на собрании инициативной комиссии, согласно протоколу, было решено не строить новых площадок, а благоустроить существующую по пер.Озерному д.7-9 (освещение, покрытие)
По мороприятиям на 2020 год – подана заявка в комитет ОМСУ на

5. Кузнецов Р.В.: есть ли какие-нибудь вопросы.

Яловенко: что со строительством ДК

Леликов: разрабатываются два варианта: строительство нового дк и выкуп отель-сада «МичурИнн»

Сидоренко: как обстоят дела со строительством очистных
Леликов: в ноябре 2018г все объекты водоснабжения и водоотведения переданы в государственное управление. На сегодняшний день ГУП Приозерский коммунальные сети проводят оценку технического состояния очистных, обещали в октябре дать заключение и проинформировать о дальнейших планах. Вся информация будет доведена до жителей дополнительно.
Председатель собрания:____________________ (Кузнецов Р.В.)

Секретарь собрания:_______________________ (Аринова Е.В.)